sociales de un nueve coma cero nueve por ciento (9,09%) y al socio mencionado, un noventa
coma noventa y uno por ciento (90,91%) de participación o derechos sociales; respondiendo cada
uno de los socios en proporción a sus derechos o aportes. El capital de la sociedad según la
última modificación de la misma, asciende a la suma de setenta y siete millones de pesos
($77.000.000.-).- SEGUNDO: Atendido el fallecimiento de ambos socios antes nombrados, doña
MARÍA INÉS DEL CARMEN ROJAS BAEZA y don DULIO ENRIQUE CISTERNA URRA,
y según las reglas del estatuto social, que expresan que la sociedad no se disolverá con el
fallecimiento de un socio, sino que continuará con su sucesión.